МАОУ «Порецкая средняя общеобразовательная школа»

Порецкого района Чувашской Республики

с.Порецкое, пер.Школьный, д.4

Приказ

№62           от 31.08.2022г.

Об организации производственного контроля

в школьной столовой на 2022-2023 учебный год

 В связи с осуществлением производственного контроля в школьной столовой на

2022-2023 учебный год

 приказываю:

1. Исследовать условия труда в зависимости от использования оборудования

(физические, химические факторы труда).

2. Осуществлять контроль за санитарным состоянием школы, за содержанием

микробиологического загрязнения в поступаемой продукции.

3. Возложить ответственность и контроль за соблюдением санитарно-

гигиенического режима хранения, приготовления и реализации блюд на заместителей

директора Сморызанову Елену Александровну и Глухову Ларису Михайловну и медсестру

Сидоркину Марину Николаевну (по согласованию).

4. Возложить ответственность за проверку содержания основных питательных

веществ, выполнение норм питания, витаминизацию питания на бракеражную комиссию в

составе:

1. Кудявнин И.В., директора МАОУ «Порецкая СОШ», - председатель комиссии;

2. Втулкина В.Г., шеф-повар (по согласованию);

3. Глухова Л.М., заместитель директора по УВР;

4. Сидоркина М.Н., медсестра (по согласованию);

5. Юртаева М.В., член родительского комитета

5. Назначить шеф-повара Втулкину В.Г. (по согласованию) ответственной за

организацию горячего питания учащихся 1-11 классов, за качеством поступающих

пищевых продуктов на пищеблок школы с сопроводительной документацией.

6. Возложить ответственность за прохождение медицинского осмотра работниками

школы на медсестру школы Сидоркину Марину Николаевну (по согласованию).

7. Возложить ответственность за соблюдение санитарно-гигиенического режима в

здании школы и на территории школьного двора на заместителя директора по АХЧ

Журина А.Е. и  медсестру Сидоркину М.Н. (по согласованию).

Директор  школы:      И.В. Кудявнин

 С приказом ознакомлены:

 Глухова Л.М.

 Сморызанова Е.А.

 Журин А.Е.